

Nr 523

Av fru Skantz m. fl., angående utbyggnad av vårdhem för utvecklingsstörda barn, m.m.

(Lika lydande med motion nr 414 i Första kammaren)

För vården av utvecklingsstörda barn under 16 år har genom lagen om vårdbidrag en ny situation uppkommit. Åtskilliga barn, som det tidigare varit nödvändigt att överföra till vårdhem, kan nu vårdas i hemmet. Detta måste hälsas med tillfredsställelse, då det egna hemmet erbjuder en bättre uppväxtmiljö än ett vårdhem.

I vissa avseenden har dock vårdhemmen resurser att erbjuda som hemmet saknar. Läkare, sjukgymnaster, arbetsterapeuter och övrig vårdpersonal samarbetar på vårdhemmen för att ge barnen en individuell behandling. Kontakten med denna expertis försvåras för de barn som vårdas i hemmet.

Vårdhemmen bör därför dimensioneras så att de kan taga emot barn för undersökning och vård under så lång tid att en på lång sikt planerad terapi kan fastställas. Även sådana utvecklingsstörda barn, som inte erhåller vårdbidrag, bör kunna undersökas på detta sätt.

Vidareutbildade vårdarinnor bör anställas av landstingen med uppgift att vid hembesök hjälpa föräldrarna att följa de vårdrekommendationer vårdhemmet givit. I Danmark har man haft goda erfarenheter av dylika föräldrarådgivare.

Det är landstingen som har hand om denna verksamhet men deras möjlighet att utveckla den vidare och förbättra den beror i hög grad på om staten kan ge dem ett stimulerande stöd av ekonomisk art.

Utbyggnaden av nya hem för denna handikappade ungdom behöver ske snabbare, och statens bidrag kan lämpligen ges i samma form som gäller för utbyggnaden av långtidsvården, nämligen ränte- och amorteringsfria lån under viss tidsperiod.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att samma villkor skall gälla från statens sida för utbyggnad av vårdhem för utvecklingsstörda barn som de som beslutats för långtidssjukvården, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en utredning om anslagsgivning till avlöning av de föräldrarådgivare, vilkas arbetsuppgifter skisserats ovan.

Stockholm den 27 januari 1965

Anna-Greta Skantz

Sven Hammarberg

Iris Ekroth

Eric Svenning